



ProMetic
Sciences de la Vie inc.

T1



RAPPORT TRIMESTRIEL

POUR LA PÉRIODE TERMINÉE LE
31 MARS 2009

PROMETIC SCIENCES DE LA VIE INC.

A. Communiqué de presse ProMetic – le 14 mai 2009

B. Rapport trimestriel

Période de trois mois se terminant le 31 mars 2009

Le présent communiqué constitue le rapport trimestriel destiné aux actionnaires.

- 1. Analyse par la direction des résultats d'exploitation et de la situation financière**
- 2. Bilans consolidés**
- 3. États consolidés des résultats et du résultat étendu**
- 4. États consolidés du déficit**
- 5. États consolidés du surplus d'apport**
- 6. États consolidés des flux de trésorerie**
- 7. Notes afférentes aux états financiers consolidés**



PROMETIC

**COMMUNIQUÉ DE PRESS
POUR DIFFUSION IMMÉDIATE**

PROMETIC ANNONCE LES POINTS SAILLANTS ET LES RÉSULTATS FINANCIERS POUR LE PREMIER TRIMESTRE 2009

- Les revenus pour le premier trimestre de 2009 ont augmenté à 3,8 millions \$, une croissance de presque 120% comparativement au premier trimestre de 2008
- L'unité des Technologies ciblant les protéines rapporte un BAIIA positif de 0,5 million \$ pour le premier trimestre de 2009

MONTREAL, QUÉBEC (CANADA) – le 14 mai 2009 – ProMetic Sciences de la Vie inc. (« ProMetic ») (TSX:PLI) annonce aujourd'hui les faits saillants et résultats financiers pour le trimestre terminé le 31 mars 2009. Tous les montants sont en dollars canadien sauf si précisé autrement.

« Lors du premier trimestre de 2009, la société a démontré une croissance des revenus provenant de l'unité des technologies ciblant les protéines et a réduit ses coûts pour enregistrer une amélioration des coûts d'exploitation de 3,7 millions \$ comparativement à cette même période l'an dernier », remarque Monsieur Pierre Laurin, président et chef de la direction de ProMetic. Monsieur Laurin ajoute : « Cette amélioration résulte des décisions stratégiques de la société de cibler les éléments qui génèrent des revenus et les activités de partenariats. De plus, la société poursuit des initiatives de financement non-dilutives afin d'améliorer son bilan financier, incluant la monétisation de certains contrats d'envergures et l'appui des gouvernements du Québec et du Canada concernant des outils de crédit et d'appui pour le développement ».

Faits saillants

Technologies ciblant les protéines

- Au cours du premier trimestre de 2009, ProMetic a conclu une entente collaborative de développement avec « *HemCon Medical Technologies Inc.* » (« HemCon ») en vue de développer un dispositif stérile à usage simple pour le captage d'anticorps pour l'élimination d'isoagglutinines. Cette entente de développement, qui cible un marché mondial pouvant atteindre plus de 500 millions \$ US, prévoit :
 - le financement du programme de développement est financé en entier par HemCon - les deux sociétés détiendront conjointement les droits sur les technologies résultant de cette collaboration;
 - l'intégration de la technologie de ProMetic dans le système novateur de plasma lyophilisé d'HemCon permettrait d'obtenir un produit plasmatique stable et universel pour utilisation en cas d'urgence par leur clientèle militaire et civile, sans avoir à en faire la compatibilité avec le groupe sanguin.

Thérapeutiques

- Au cours du dernier trimestre, ProMetic a démontré que le PBI-1402 opère selon un différent mécanisme d'action que les agents stimulant l'érythropoïèse (« ASEs »), que son profil d'innocuité n'a aucun effet de croissance tumorale, le tout sans augmentation des niveaux d'hémoglobine à des niveaux dangereux.

En plus, de nouvelles données compilées indiquent que le PBI-1402 pourrait servir de traitement pour différentes conditions reliées aux maladies rénales chroniques et qu'il démontre des propriétés de néphroprotection.

L'environnement changeant du marché de l'anémie offre maintenant de nouveaux débouchés pour le PBI-1402. Afin de pouvoir bien profiter de ses débouchés, ProMetic a retenu les services de conseillers expérimentés pour les initiatives internes de développement corporatif présentement en cours. De ce fait, « *Sumitomo Corporation of America* » servira de conseiller pour les activités de partenariat pour le marché japonais; les services de Healthios et HealthPro BioVenture ont été retenus pour les marchés nord-américain et européen.

Administration

- Mme Louise Ménard, présidente du Groupe Méfor inc., M. Paul Mesburis, directeur de portefeuilles d'Excel Funds Management Inc. et D^r Roger Perrault, Administrateur indépendant, ont été élus au conseil d'administration de ProMetic lors de l'Assemblée annuelle et extraordinaire des actionnaires (« l'assemblée ») de la société.

Les administrateurs suivants ont été réélus au conseil d'administration de ProMetic : M. G.F. Kym Anthony, président de DFG Investment Advisers, D^r John Bienenstock, professeur de médecine et de pathologie à l'Université McMaster, M. Robert Lacroix, premier vice-président de CTI Capital Valeurs Mobilières inc., M. Pierre Laurin, président de ProMetic, M. Bruce Wendel, vice-président directeur du développement corporatif d'Abraxis Bioscience Inc. et M. Benjamin Wygodny, président d'Angus Partnership.

- La société a renforcé son BAIIA ce qui lui permet d'accéder à de nouvelles initiatives de financement, incluant la subvention remboursable provenant du « *Department of Trade & Industry* » du gouvernement de l'Île de Man.

Résultats financiers

L'information qui suit doit être lue conjointement avec les états financiers du trimestre se terminant le 31 mars 2009, et avec les commentaires et l'analyse par la direction des résultats d'exploitation et de la situation financière présentée pour le trimestre terminé le 31 mars 2009.

Les revenus pour le premier trimestre de 2009 s'établissent à 3,8 millions \$ et sont plus élevés de 2,1 millions \$ comparés au même trimestre de 2008. L'augmentation provient des frais de service provenant d'ententes de développement conclues avec plusieurs détenteurs de licences et de ventes importantes d'adsorbant d'affinité par la filiale située au Royaume-Uni à des sociétés pharmaceutiques d'envergures.

Les revenus provenant des technologies de base ont permis d'enregistrer au premier trimestre de 2009 un BAIIA positif de 0,5 million \$ pour l'unité des Technologies ciblant les protéines.

Les pertes d'exploitation, qui ont diminué significativement au cours du premier trimestre de 2009, sont principalement attribuables aux profits bruts plus élevés liés à une augmentation des ventes et du programme stratégique de réduction de coûts initié par l'équipe direction de ProMetic. Les pertes d'exploitation sont de 1,6 million \$ pour le premier trimestre de 2009 comparativement à 5,3 millions \$ pour la même période en 2008, une amélioration de 3,7 millions \$.

Les sorties de fonds reliées à l'exploitation des activités sont de 1,0 million \$ pour le premier trimestre de 2009 comparativement à 3,8 millions \$ pour la même période en 2008. Cette diminution est en grande partie attribuable à l'augmentation des revenus et à aux mesures de réduction des coûts initiées par l'équipe de direction de ProMetic.

ProMetic a fait le dépôt du document intitulé « Commentaires et analyse par la direction » et de ses états financiers pour le trimestre se terminant le 31 mars 2009 sur Sedar (www.sedars.com). Ils sont aussi disponibles sur le site internet de ProMetic au www.prometic.com.

À propos de ProMetic Sciences de la Vie inc.

ProMetic Sciences de la Vie inc. (www.prometic.com) est une société biopharmaceutique spécialisée dans la recherche, le développement, la fabrication et la commercialisation d'un éventail d'applications commerciales tirées de sa technologie facilitante exclusive Ligand Mimetic(MC). Cette technologie de pointe est mise à profit dans la purification à grande échelle des produits biologiques, le fractionnement du plasma et l'élimination des agents pathogènes. La mission de ProMetic est de commercialiser des produits thérapeutiques efficaces, innovateurs, abordables et à faible toxicité pour le traitement de l'hématologie et du cancer. Les activités de recherche de médicaments de ProMetic visent aussi à remplacer des protéines complexes et coûteuses par des composés mimétiques synthétiques. Établie à Montréal (Canada), ProMetic possède des installations de recherche et développement en Angleterre, aux États-Unis et au Canada, et de fabrication au Royaume-Uni et dirige des activités de développement des affaires aux États-Unis, en Europe, en Asie et dans les pays du Moyen-Orient.

Énoncés prospectifs

Le présent communiqué renferme des énoncés prospectifs sur les objectifs, les stratégies et les activités de ProMetic. Ces énoncés prospectifs sont assujettis à certains risques et incertitudes. Ces énoncés sont de nature « prospective » puisqu'ils sont fondés sur des attentes actuelles au sujet des marchés dans lesquels nous exerçons nos activités et sur diverses estimations et hypothèses. Les événements ou les résultats réels sont susceptibles de différer considérablement de ceux prévus dans le cadre des énoncés prospectifs si des risques connus ou inconnus affectent nos activités ou si nos estimations ou nos hypothèses se révèlent inexactes. Ces risques, estimations et hypothèses portent notamment sur la capacité de ProMetic d'assurer le développement, la fabrication et la commercialisation de produits pharmaceutiques à valeur ajoutée et d'obtenir des contrats relatifs à ses produits et services, la disponibilité de ressources financières et autres pour compléter des projets de recherche et développement, le succès et la durée d'études cliniques, la capacité de ProMetic à se prévaloir d'occasions d'affaires dans l'industrie pharmaceutique, les incertitudes liées au processus de réglementation et tout changement du contexte économique. Vous trouverez de plus amples renseignements sur les risques qui pourraient faire en sorte que ces énoncés diffèrent de nos attentes actuelles de façon importante à la page 29 de la notice annuelle de ProMetic pour l'année terminée le 31 décembre 2008, sous la rubrique « Risques et incertitudes reliés aux activités de ProMetic ». Par conséquent, nous ne pouvons garantir la réalisation des énoncés prospectifs; nous ne nous engageons aucunement à mettre à jour ces énoncés prospectifs, même si de nouveaux renseignements devenaient disponibles, à la suite d'événements futurs ou pour toute autre raison, à moins d'y être tenue selon les lois sur les valeurs mobilières applicables. Tous les montants sont en dollars canadien sauf si précisé autrement.

###

Pour obtenir de plus amples renseignements :

la société

Pierre Laurin
Président et chef de la direction
ProMetic Sciences de la Vie inc.
p.laurin@prometic.com
+1.514.341.2115

Dominic Sicotte
Echoes Financial Network inc.
dsicotte@echoesfinancial.com
+1.514.842.9551

Anne Leduc
Gestionnaire aux communications et
relations avec les investisseurs
ProMetic Sciences de la Vie inc.
a.leduc@prometic.com
+1.514.341.2115

Rapport de gestion

Les commentaires et l'analyse par la direction, préparés en date du 14 mai 2009, visent à aider le lecteur à mieux comprendre les activités et les éléments clés des résultats financiers de la société. Ils expliquent notamment les tendances de la situation financière et des résultats d'exploitation de la société pour le premier trimestre de 2009 en les comparant aux résultats d'exploitation du premier trimestre de 2008.

Les commentaires et l'analyse par la direction ont été préparés conformément au règlement 51-102 sur les obligations d'information continue et doivent être lus à la lumière des états financiers consolidés de l'exercice financier 2008 et des notes y afférentes contenues au rapport annuel. Les états financiers ont été préparés conformément aux principes comptables généralement reconnus du Canada (« PCGR canadiens »). Tous les chiffres sont exprimés en dollars canadiens, à moins d'indication contraire.

L'information au 31 mars 2009 et pour les trimestres se terminant les 31 mars 2009 et 2008 n'est pas vérifiée. Ces états financiers ont été préparés sur la base de la continuité de l'exploitation, présumant que la Société sera en mesure de réaliser ses actifs et de s'acquitter de ses obligations dans le cours normal des activités, dans un avenir prévisible.

Depuis sa constitution, la Société a concentré ses ressources sur des activités de recherche et de développement ce qui explique ses pertes d'exploitation, ses faibles revenus, ses flux de trésorerie négatifs reliés à l'exploitation et son fonds de roulement négatif. Jusqu'à présent, ProMetic a financé ses activités d'exploitation principalement au moyen d'émissions d'actions, de prêts bancaires et de dette à long terme. La capacité de la Société de réaliser ses actifs et d'acquitter ses obligations dépend de l'obtention de liquidités et de la réalisation d'opérations rentables. La continuité d'exploitation de la Société est sujette à des risques importants, incluant ceux décrits ci-dessus, et repose sur la capacité de celle-ci à augmenter ses liquidités par la croissance de ses revenus et par l'obtention de financement additionnel. Ces états financiers ne reflètent pas les ajustements qui pourraient être nécessaires sur la valeur comptable des actifs, passifs, revenus et dépenses et sur la classification du bilan utilisée si la Société était incapable de continuer son exploitation conformément à cette hypothèse.

Pour de plus amples informations incluant la notice annuelle de la société veuillez consulter SEDAR (www.sedar.com).

Rapport de gestion

Au 14 mai 2009

Exploitation

ProMetic Sciences de la Vie inc. (« ProMetic ») est une société biopharmaceutique multinationale regroupant plusieurs entreprises, toutes axées sur le développement de technologies permettant de commercialiser des produits qui sont, par rapport à ceux présentement disponibles, moins coûteux, conviviaux et à l'innocuité améliorée. Les activités de ProMetic sont partagées en deux secteurs d'exploitation : les technologies ciblant les protéines et les produits thérapeutiques, le tout chapeauté par le siège social situé à Montréal au Canada.

Les détails des activités de l'entreprise, sa stratégie à long-terme et ses objectifs demeurent les mêmes que ceux divulgués aux états financiers annuels de 2008. Le rapport de gestion doit être lu à la lumière de ces états financiers.

Les activités de la société dans un climat économique difficile

Au cours de 2008, la société a souvent fait état de l'ampleur des revenus à venir et d'initiatives prises par la direction pour accroître l'efficacité et les économies de coûts, et ce, afin de ménager ses liquidités et de traverser la tourmente économique sans devoir renflouer les coffres par l'entremise de placements publiques.

Bien que la société ait atteint son but au cours de l'année 2008 et du premier trimestre de 2009, la détérioration de l'économie mondiale combinée à la crise de liquidités généralisée fait en sorte que ProMetic considère maintenant procéder à un financement non dilutif pour accroître ses ressources financières.

Le 23 mars 2009, ProMetic a conclu une convention de prêt avec Marigest inc., lequel prévoit un financement par dette de 2,0 millions \$, portant des intérêts à un taux de 12 % à 15 % annuellement. De plus, l'entente prévoit que des montants additionnels jusqu'à concurrence de 3,0 millions \$ peuvent être demandés par ProMetic au prêteur suivant l'atteinte de certains jalons reliés au prix de l'action de ProMetic.

De plus, le 10 mars 2009, la filiale du Royaume-Uni, ProMetic BioSciences Ltd, a conclu un prêt de 300,000 £ provenant du *Department of Trade & Industry* du gouvernement de l'Île de Man (« DTI de l'Île de Man »). Le prêt est remboursable sans intérêt.

Dans le rapport de gestion du premier trimestre de 2009, la société a continué d'implanter les récentes recommandations de l'Institut Canadien des Comptables Agréés énoncées dans le dernier numéro d'info CCIP relativement aux informations à fournir en période de volatilité et d'incertitude.

Par les énoncés suivants, la direction entend décrire l'impact de la volatilité des marchés sur la performance de ProMetic, sa situation financière et ses perspectives d'avenir, en se basant sur :

- La stratégie et la gestion du risque;
- L'analyse des résultats financiers du 1^{er} trimestre de 2009, y compris :
 - La continuité d'exploitation;
 - La situation de trésorerie;
 - Les principales estimations comptables.

Stratégie et gestion du risque

La stratégie de ProMetic par rapport à sa technologie ciblant les protéines a toujours été claire : l'incorporation de celle-ci dans les marchés actuels ainsi que dans de nouveaux marchés pour matière de purification à grande échelle de médicaments, de développement de médicaments, de protéomique (l'étude des protéines) et d'élimination des pathogènes. L'ultime bénéfice provenant de l'unité des technologies ciblant les protéines de ProMetic est la possibilité pour nos partenaires d'affaires de fabriquer des produits thérapeutiques plus abordables et à l'innocuité améliorée. Les activités de ProMetic répondent ainsi à la lettre aux exigences du marché dans le secteur de la santé.

La fabrication de produits thérapeutiques à base de protéines est devenue une industrie mondiale en plein essor, à l'instar du nombre d'exploitants de licence pour la technologie facilitante de ProMetic. Par conséquent, nous avons développé nos compétences afin de mieux servir l'ensemble de nos titulaires de licences actuels et futurs.

Ce marché n'a pas encore été touché par la crise économique mondiale. Les titulaires de licences qui exploitent les technologies clés de ProMetic reconnaissent la valeur ajoutée qu'elles apportent à leurs produits, leur permettant ainsi de se démarquer de la concurrence. Cette différenciation se traduit par une croissance soutenue de la demande pour les technologies de ProMetic. Les activités de bioséparation continuent de croître et de générer d'importantes recettes qui semblent

d'ailleurs en bonne voie de se maintenir d'après le volume et la régularité des demandes provenant de sociétés de premier ordre.

La stratégie de ProMetic à l'égard de l'unité thérapeutique a été de mettre au point des composés qui, ultimement, donneront le jour à des traitements plus rentables au sein de marchés existants. La direction de ProMetic croit fermement que cette stratégie s'inscrit remarquablement bien dans le contexte des marchés actuels, où le prix est un facteur déterminant à l'adoption d'un médicament.

De plus, par rapport à l'unité thérapeutique, la société poursuit le dialogue auprès de sociétés intéressées à exploiter le PBI-1402 et ses analogues. Les négociations vont bon train en dépit de la volatilité des marchés. Néanmoins, la direction a pris des mesures pour ménager les liquidités de cette unité, de sorte que seules les dépenses menant à un partenariat potentiel sont engagées. L'effet de ces compressions se reflète nettement dans les états financiers afférents à ce rapport de gestion.

La direction utilise ou met en œuvre des outils de gestion lui permettant de surveiller de près la performance financière actuelle et projetée de l'ensemble de la société, de manière à prendre les mesures qui s'imposent pour restreindre les dépenses. Concurrentement, le financement par emprunt a donné plus de latitude financière à la société, lui évitant pour le moment d'avoir recours à un financement par actions.

Sommaire de T1 2009

L'unité des technologies ciblant les protéines a encore une fois fournit des revenus stables grâce aux ententes reliées au procédé PPPS et à la demande grandissante pour les produits de ligands d'affinité de base.

Malheureusement l'adoption du P-Capt^{MD} au Royaume-Uni et en Irlande n'a pas encore eu lieu même s'il y a eu des progrès provenant des différents intervenants auprès des gouvernements respectifs en rapport à l'adoption de la technologie. Par conséquent, les ventes prévues ne tiennent pas compte de cette source de revenus avant juillet 2009.

L'unité des produits thérapeutiques a poursuivi ses démarches auprès d'un certain nombre de parties intéressées à obtenir une licence d'exploitation pour le PBI-1402. Tel que mentionné précédemment, le processus s'avère plus long que prévu, mais étant donné la qualité des données recueillies, la direction estime qu'elle doit obtenir la meilleure offre possible afin de refléter la vraie valeur du composé. En effet, dans le but de supporter et d'accélérer les discussions, la direction a retenu les services de Sumitomo Corporation of America pour leur assistance à trouver un partenaire au Japon et Healthios et HealthPro BioVentures pour l'Europe et l'Amérique du Nord. Ces firmes sont expérimentées dans le domaine thérapeutique.

Les liquidités demeurent serrées, particulièrement à cause des paiements réguliers effectués en guise de remboursements de la dette à long terme contractée en 2006. Le paiement final de cette dette est prévu en août 2009. La direction prévoit que les liquidités demeureront serrées jusqu'à cette date et elle recherche activement du financement non-dilutif afin de faciliter la situation.

La société se rapproche d'un bénéfice avant intérêts, impôts et amortissement (« BAIIA ») positif alors qu'elle entame une période de croissance soutenue des revenus grâce aux contrats déjà conclus et au contrôle régulier des coûts. Toutefois, les délais supplémentaires associés au lancement du P-Capt^{MD} retarderont probablement ce BAIIA positif en 2010.

Durant cette période de transition qui voit ce rapprochement vers un BAIIA positif, il n'en demeure pas moins qu'en cours de route le financement demeurera difficile à obtenir pour la société étant donné le climat économique actuel. Tel que rapporté plus tôt, la direction a sécurisé un prêt de 2,0 millions \$ et un prêt de 300 000 £ au cours du premier trimestre et poursuit sa quête de financement non-dilutif.

Premier trimestre - Faits saillants

Corporatif

- ° Prêt de 5,0 millions \$ provenant de Marigest inc. duquel un montant de 2,0 millions \$ a été reçu au cours du premier trimestre;
- ° Prêt obtenu du DTI de l'île de Man;

Technologies ciblant les protéines

- ° Entente de développement conclue avec Hemcon;

Thérapeutiques

- ° Entente avec la société Sumitomo Corporation qui servira de conseillère pour les activités de partenariats du PBI-1402 pour le marché japonais.

Résultats d'opérations

Comparaisons entre le trimestre terminé le 31 mars 2009 et le trimestre terminé le 31 mars 2008.

Revenus

Le total des revenus pour le premier trimestre de 2009, provenant principalement des technologies ciblant les protéines, s'élève à 3,8 millions \$ comparativement à 1,8 million \$ en 2008.

La croissance des revenus provient des frais de service perçus en vertu d'ententes de développement avec différents détenteurs de licences et des ventes importantes d'adsorbants d'affinité à des sociétés pharmaceutiques d'envergure.

L'unité thérapeutique n'a pas généré de revenus significatifs.

Coût des produits vendus

Le coût des produits vendus a atteint 0,4 million \$ pour le trimestre se terminant le 31 mars 2009, alors qu'à la même période en 2008 ils s'inscrivaient à 0,2 million \$. Les revenus associés au coût des produits vendus totalisaient 2,4 millions \$ au premier trimestre de 2009 et 0,9 million \$ en 2008 pour la même période. La marge brute atteignait donc 82,5 % au premier trimestre de 2009 par rapport à 78 % pour la même période en 2008. L'écart provient de la composition des produits vendus.

Frais de recherche et de développement rechargeables

Les frais de recherche et de développement rechargeables s'élevaient à 0,5 million \$ au 31 mars 2009 et 2008.

Frais de recherche et de développement

Les frais de recherche et de développement ont atteint 3,2 millions \$ pour le premier trimestre de 2009 alors qu'à la même période en 2008, ils s'inscrivaient à 4,2 millions \$. Cette variation est attribuable principalement aux mesures de compression des coûts mises de l'avant par la direction.

Frais d'administration et de marketing

Les frais d'administration et de marketing s'élevaient à 1,3 million \$ pour le premier trimestre de 2009, comparativement à 1,4 million \$ au 31 mars 2008. Cette diminution ne reflète nul autre que les mesures de compression des coûts mises de l'avant par la direction.

Amortissements

La charge totale d'amortissement pour le premier trimestre s'élevaient à 0,3 million \$, comparativement à 0,4 million \$ au 31 mars 2008. Cette diminution est principalement imputable au changement dans le taux de conversion utilisé pour consolider les opérations du Royaume-Uni.

Résultats nets

La société a subi une perte nette de 2,0 millions \$, ou 0,01 \$ par action (de base et diluée), pour le trimestre terminé le 31 mars 2009, par rapport à une perte nette de 5,8 millions \$, ou 0,02 \$ par action (de base et diluée), pour le trimestre terminé le 31 mars 2008. Cette diminution notable de la perte nette est le résultat d'une forte hausse des revenus et des mesures de compression des coûts. Cette diminution de la perte nette vient s'accroître par le gain de change de 0,3 million \$ au 31 mars 2009 comparé à une perte de change de 0,4 million \$ au premier trimestre de 2008.

BAIIA par secteur d'exploitation

Premier trimestre – en millions de dollars

	Technologies de protéines	Thérapeutiques	Corporatif	Transaction Inter-unités	Total
Revenus	3,8	-	-	-	3,8
Coûts	3,3	0,9	1,1	-	5,3
BAIIA	0,5	(0,9)	(1,1)	-	(1,5)

Ressources en capital

La société n'a pas d'engagement pour des dépenses en capital à la date des états financiers.

Au cours des prochaines années, il sera probablement nécessaire pour la société d'investir dans des dépenses en capital dans le but de répondre aux exigences de certains contrats.

Au fur et à mesure que la société se développe, que ses revenus augmentent et que ses liquidités sont positives, il devrait être possible pour la société d'obtenir des fonds pour son expansion par le biais de dettes.

Liquidité et situation financière

Les actifs à court terme totalisent 7,6 millions \$ au 31 mars 2009 et 8,1 millions \$ au 31 mars 2008. Des informations additionnelles sont fournies sous la rubrique Flux de trésorerie un peu plus bas. Les débiteurs s'élevaient à 4,3 millions \$ au 31 mars 2009, comparativement à 4,4 millions \$ à la fin du premier trimestre de 2008. Les débiteurs sont constitués principalement de comptes clients liés à la vente de résine et aux crédits d'impôt pour la recherche et le développement à recevoir propres à l'unité thérapeutique. Les immobilisations corporelles nettes s'élevaient à 1,6 million \$ au 31 mars 2009 alors qu'elles s'élevaient à 2,4 millions \$ au 31 décembre 2008. L'écart provient de l'impact de l'amortissement et le changement dans la méthode de conversion de devises pour consolider la filiale du Royaume-Uni.

Flux de trésorerie

Les sorties de fonds liées aux activités d'exploitation totalisent 1,0 million \$ pour le trimestre terminé le 31 mars 2009, comparativement à 3,8 millions \$ pour la même période en 2008. Le changement dans les flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation est surtout attribuable à l'augmentation des revenus et aux mesures de réduction de coûts.

Les flux de trésorerie liés aux activités de financement s'élèvent à 1,0 million \$ pour le trimestre terminé le 31 mars 2009, comparativement à 1,7 million \$ pour le trimestre terminé le 31 mars 2008.

Les sorties de fonds liées à des activités d'investissement s'élevaient à 0,1 million \$, comparativement à une entrée de fonds de 0,4 million \$ pour les trimestres terminés les 31 mars

2009 et 2008 respectivement. Les entrées de fonds de 2008 proviennent du remboursement des assurances suite au sinistre d'un des laboratoires de recherche de ProMetic.

SOMMAIRE DES RÉSULTATS TRIMESTRIELS

Les informations trimestrielles présentées ci-dessous sont en dollars canadien sauf pour les montants par action.

	2009 31 mars	2008 31 décembre	30 septembre	30 juin	31 mars	2007 31 décembre	30 septembre	30 juin
Revenus	3,8	4,0	3,3	1,1	1,8	1,7	0,7	3,0
Perte nette	2,0	5,2	3,6	5,6	5,8	5,8	7,0	4,8
Perte nette par action (de base et diluée)	0,01	0,02	0,01	0,02	0,02	0,02	0,03	0,02
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation	317	294	286	286	266	260	239	235

Transaction avec apparentés

Le 5 décembre 2008, la société a consenti une garantie (la "Garantie") en faveur de Camofi Master LDC ("Camofi"), relativement à une convention de prêt modifiée et reconfirmée (le "Prêt") entre Camofi et une compagnie détenue à part entière par un officier de la société (« l'emprunteur »). Le Prêt a été contracté en décembre 2007 pour acheter des actions de la société.

Aux termes de la Garantie, la société doit assumer les obligations de l'emprunteur relativement au paiement total du capital et intérêts du Prêt si l'emprunteur est incapable de satisfaire à ses obligations. Tout paiement doit être fait dans les deux jours d'un avis de défaut de Camofi. L'emprunteur peut également contraindre Camofi à liquider une partie ou la totalité des actions de la société détenues comme sûreté pour garantir le Prêt. Si la Garantie est exercée, la société peut choisir, soit de payer en argent ou d'exiger que l'emprunteur donne instruction à Camofi de liquider un montant maximal de 2 300 000 actions de la société pour rembourser le Prêt.

En relation avec la transaction ci-dessus, la société a conclu une entente avec l'emprunteur en vertu de laquelle tout paiement fait par la société aux termes de la Garantie devient automatiquement un recevable équivalant de l'emprunteur. Ce recevable porte intérêt au taux de 10 % par année, est constaté par un billet promissoire à demande et, dès que le Prêt et l'hypothèque seront terminés, ce recevable sera garanti par une hypothèque sur 2 300 000 actions de la société jusqu'à ce que tous les paiements en principal et intérêts dus à la société aient été fait. Ce recevable ne sera enregistré à sa juste valeur par la société que lorsque son recouvrement sera raisonnablement assuré.

Le risque de perte maximale pour la société est évalué à 1 873 \$, plus intérêts et pénalités, sans prendre en considération les revenus nets découlant de la disposition des 9 500 000 actions hypothéquées de la société. La société a consenti la Garantie, sans aucune considération. En date du 31 décembre 2008, le Prêt avait une balance de 1 375 593 \$ US et doit être payé en totalité le 11 décembre 2009. En date du 31 décembre 2008, la société a reconnu un montant de 189 \$ à titre de pertes pour des sommes déjà avancées à l'emprunteur et, de plus, a estimé que les chances d'avoir à faire des paiements additionnels en vertu de la Garantie s'évaluent à 951 \$. A ce titre, un montant de 951 \$ a été encouru en date du 31 décembre 2008, dans les comptes fournisseurs et charges à payer.

Depuis le 31 décembre 2008, la Société a effectué des paiements en relation avec la Garantie s'élevant à 222 200 \$US. Ces paiements ont été portés en diminution des comptes fournisseurs et charges à payer laissant un solde de 671 \$ de charges à payer à titre de paiements futurs potentiels à effectuer en vertu de la Garantie.

Information sur le capital-actions

Capital-actions autorisé

Le capital-actions autorisé de la société se compose d'un nombre illimité d'actions ordinaires et d'un nombre illimité d'actions privilégiées pouvant être émises en série.

Actions émises et en circulation

Les renseignements suivants décrivent les actions émises et en circulation de la société.

Actions ordinaires

Au 31 mars 2009, le capital-actions émis et en circulation se compose de 317 401 768 actions ordinaires (317 401 768 au 31 décembre 2008).

Au 14 mai 2009, le capital-actions en circulation est composé de 319 983 880 actions ordinaires.

Risques et incertitudes

Risque de financement

Jusqu'à ce que chaque unité soit financée de façon indépendante, le succès de la société dépend de sa capacité d'assurer le développement de ses deux secteurs d'exploitation, d'en commercialiser les produits, d'obtenir les autorisations réglementaires nécessaires et de réaliser des projets qui seront rentables. Toutes ces activités dépendent de la capacité de la société à obtenir du financement par le biais de diverses activités de financement et d'exploitation. Il n'est pas possible de prédire l'avenir des programmes de recherche et de développement ou de garantir que la société, ou ses secteurs d'exploitation, parviendront à financer ces programmes.

Risque de crédit

Le risque de crédit est le risque d'une perte financière pour la société, si un client, un associé ou toute autre contrepartie à un instrument financier ne rencontre pas ses obligations contractuelles et résultent principalement de l'encaisse, des placements à court terme et des débiteurs de la société. La valeur comptable des actifs financiers représente le montant maximum du risque de crédit auquel la société est exposée.

Les instruments financiers qui exposent, potentiellement, la société à un risque de crédit représentent principalement l'encaisse et les débiteurs, et l'excédent de la participation dans la coentreprise PRDT sur la quote part de l'actif net consolidé.

La société investit l'encaisse dans des titres de haute qualité émis par les agences du gouvernement et des institutions financières et diversifie ses investissements dans le but de limiter son exposition au risque de crédit.

La société évalue la condition financière de ses clients sur une base continue et examine l'historique de crédit de tout nouveau client, tout en appliquant les lignes directrices mises en œuvre en matière de placement.

Risque de liquidité

Le risque de liquidité est le risque que la société ne pourra rencontrer ses obligations financières quand ces dernières seront dues. Lorsque la société ne croit pas avoir de liquidités suffisantes pour rencontrer ses obligations courantes, la direction considère l'accès à des fonds supplémentaires par le biais d'équité, de dette ou de partenariat. La direction gère son risque de liquidité en surveillant continuellement les prévisions budgétaires et la disponibilité des liquidités.

Des comptes créditeurs et charges à payer inscrits aux livres sont dus dans la période en cours.

Risque de marché

Le risque de marché est le risque que des changements dans les prix du marché tels que les taux d'intérêt et les taux de change affectent les revenus de la société ou la valeur de ses instruments financiers.

Risque de taux d'intérêts

La majorité des dettes de la société portent intérêt à un taux fixe. Par conséquent, la société est exposée à un risque de taux d'intérêt limité.

Risque de change

La société est exposée au risque financier relié à la fluctuation des taux de change. La société a des activités aux États-Unis et au Royaume-Uni et, par conséquent, une partie des dépenses et des revenus générés sont en dollars américains et en livre sterling. Les instruments financiers exposant potentiellement la société au risque de change sont principalement constitués de l'encaisse, des débiteurs, des comptes fournisseurs et des charges à payer et de la dette à long terme. La société gère le risque lié au taux de change en détenant des devises étrangères supportant les déboursés prévus dans les diverses devises et la majorité des revenus de la société sont en dollars américains et en livre sterling ce qui vient atténuer le risque de change.

Risque de l'équité

Les changements au prix de l'action de la société pourraient influencer sur sa capacité de mobiliser des capitaux supplémentaires.

Énoncés prospectifs

Les renseignements présentés dans le rapport de gestion contiennent certains énoncés concernant les résultats financiers et d'exploitation futurs. Ils contiennent également des énoncés prospectifs de la direction à l'égard de partenariats, de coentreprises ainsi que d'ententes et d'opportunités futures. Ils contiennent également des énoncés à l'égard de la découverte et du développement de propriété intellectuelle ainsi que d'autres énoncés portant sur les attentes, les objectifs et les projets de la société. Les mots « peuvent », « pourraient », « devraient », « perspectives », « croire », « projeter », « viser », « prévoir » et « estimer » ainsi que des mots et expressions semblables dénotent des déclarations prospectives. Les résultats réels peuvent varier substantiellement des attentes exprimées par la société et dépendent de nombreux risques et incertitudes. Ceux-ci portent notamment sur la capacité de la société d'assurer le développement et la commercialisation de produits pharmaceutiques et d'obtenir des contrats relatifs à ses produits et services, ainsi que l'acceptation commerciale de sa technologie de séparation d'affinité de pointe. De plus amples renseignements sur les risques et incertitudes sont présentés dans la notice annuelle de la société pour l'année terminée le 31 décembre 2008. Il est recommandé aux actionnaires de considérer ces énoncés comme des prévisions, étant donné que les événements ou les résultats réels sont susceptibles de différer considérablement de ceux prévus dans le cadre des énoncés prospectifs. Les énoncés prospectifs aux présentes reflètent des attentes que la société juge raisonnables dans le contexte actuel et la société ne s'engage pas à mettre à jour les énoncés aux présentes à la suite de développements ultérieurs, ou pour toute autre raison, à moins d'y être tenue selon les lois sur les valeurs mobilières applicables.

PROMETIC SCIENCES DE LA VIE INC.**BILANS CONSOLIDÉS**

(En milliers de dollars canadiens)

	31 mars	31 décembre
	2009	2008
	(Non vérifié)	(Vérifié)
ACTIF		
Actif à court terme		
Encaisse	424 \$	917 \$
Débiteurs (note 4)	4 264	4 414
Stocks (note 5)	2 744	2 567
Frais payés d'avance	185	239
	7 618	8 137
Placements (note 6)	3 950	3 585
Immobilisations corporelles	1 646	2 403
Licences et brevets	4 678	5 027
	17 892 \$	19 152 \$
PASSIF		
Passif à court terme		
Emprunt bancaire (note 7)	911 \$	911 \$
Comptes fournisseurs et charges à payer (note 8)	7 306	7 112
Autres prêts (note 9)	2 550	-
Revenus reportés	1 495	1 419
Portion à court terme de la dette à long terme	2 649	3 906
	14 911	13 348
Dette à long terme	38	43
Actions privilégiées rachetables au gré du détenteur	4 691	4 348
	19 639	17 739
AVOIR DES ACTIONNAIRES		
Capital-actions (note 10)	210 972	210 972
Surplus d'apport	9 435	9 338
Ajustement au titre de la conversion de devises (note 2)	(1 220)	-
Déficit	(220 934)	(218 897)
	(1 747)	1 413
	17 892 \$	19 152 \$

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers consolidés

PROMETIC SCIENCES DE LA VIE INC.**ÉTATS CONSOLIDÉS DES RÉSULTATS ET DU RÉSULTAT ÉTENDU**

(En milliers de dollars canadiens, sauf les montants par action)

(Non vérifiés)

	Trimestres terminés le	
	31 mars	
	2009	2008
Revenus	3 847 \$	1 758 \$
Charges		
Coûts des produits vendus	421	151
Frais de recherche et de développement rechargeables	461	476
Frais de recherche et de développement	3 215	4 201
Frais d'administration et de marketing	1 302	1 387
(Gain) perte de change	(250)	440
Amortissement des immobilisations corporelles	212	272
Amortissement des licences et brevets	96	106
	5 457	7 033
Perte avant les éléments suivants	(1 610) \$	(5 275) \$
Gain sur disposition d'immobilisations corporelles	-	353
Intérêts et pénalités reliés à un litige	-	(167)
Dépenses d'intérêts nets	(425)	(694)
Perte nette et résultat étendu	(2 035) \$	(5 783) \$
Perte nette par action (de base et diluée)	(0,01)	(0,02)
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation (en milliers)	317 402	266 223

Pour des informations supplémentaires sur les résultats, voir note 13*Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers consolidés***PROMETIC SCIENCES DE LA VIE INC.****ÉTATS CONSOLIDÉS DU DÉFICIT**

(En milliers de dollars canadiens)

(Non vérifiés)

	Trimestres terminés le	
	31 mars	
	2009	2008
Déficit au début de la période	218 897 \$	197 475 \$
Perte nette	2 035	5 783
Frais d'émission d'actions	2	48
Déficit à la fin de la période	220 934 \$	203 306 \$

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers consolidés

PROMETIC SCIENCES DE LA VIE INC.
ÉTAT CONSOLIDÉ DU SURPLUS D'APPORT
(En milliers de dollars canadiens)
(Non vérifiés)
Pour les trimestres terminés les 31 mars 2009 et 2008

	Rémunération à base d'actions	Bons de souscription	Autres	Total du surplus d'apport
SURPLUS D'APPORT AU 31 DÉCEMBRE 2007	757 \$	3 860 \$	2 136 \$	6 753 \$
Rémunération à base d'actions	72	-	-	72
SURPLUS D'APPORT AU 31 MARS 2008	829 \$	3 860 \$	2 136 \$	6 825 \$
SURPLUS D'APPORT AU 31 DÉCEMBRE 2008	1 064 \$	6 138 \$	2 136 \$	9 338 \$
Rémunération à base d'actions	97	-	-	97
SURPLUS D'APPORT AU 31 MARS 2009	1 161 \$	6 138 \$	2 136 \$	9 435 \$

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers consolidés

PROMETIC SCIENCES DE LA VIE INC.
ÉTATS CONSOLIDÉS DES FLUX DE TRÉSORERIE

(En milliers de dollars canadiens)
(Non vérifiés)

Trimestres terminés le
31 mars

	2009	2008
Flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation		
Perte nette et résultat étendu	(2 034) \$	(5 783) \$
Ajustements pour concilier la perte nette aux flux de trésorerie utilisés par les activités d'exploitation:		
Intérêts sur la dette à long terme	198	-
Gain sur disposition d'immobilisations corporelles	(2)	(353)
Dépenses payées en actions	-	441
Charge de rémunération à base d'actions	97	72
Perte de change non réalisé	85	314
Amortissement des immobilisations corporelles	212	272
Amortissement des licences et brevets	96	106
	(1 350)	(4 930)
Variation d'éléments du fonds de roulement (note 15)	333	1 094
	(1 017)	(3 836)
Flux de trésorerie liés aux activités de financement		
Produit de l'émission d'actions et de droits d'acquisition	-	1 771
Frais d'émission d'actions	-	(41)
Emprunt bancaire	-	706
Autres prêts	2 545	-
Remboursement de la dette à long terme	(1 558)	(715)
	988	1 721
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement		
Disposition d'immobilisations corporelles	-	402
Acquisition d'immobilisations corporelles	(30)	-
Acquisition de licences et brevets	(36)	-
	(66)	402
Diminution nette de l'encaisse	(95)	(1 713)
Effet net du taux de change sur l'encaisse	(398)	17
Encaisse au début	917	2 163
Encaisse à la fin	424 \$	467 \$

Pour des informations supplémentaires sur les flux de trésorerie, voir note 15

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers consolidés

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

Trimestres terminés les 31 mars 2009 et 2008

(En milliers de dollars canadiens, sauf le nombre d'actions)

(Non vérifiés)

1. Statuts, nature des activités et continuité d'exploitation

ProMetic Sciences de la Vie inc. (ci-après nommée «ProMetic» ou la «Société»), constituée en vertu de la Loi canadienne sur les sociétés par actions, est une société biopharmaceutique internationale spécialisée dans la recherche, le développement, la fabrication et la commercialisation d'une gamme d'applications provenant de sa propre technologie exclusive. La Société détient une technologie brevetée essentielle à la purification à grande échelle de médicaments, de produits génomiques et protéomiques pour des applications médicales et thérapeutiques.

Ces états financiers ont été préparés conformément aux principes comptables généralement reconnus du Canada sur la base de la continuité de l'exploitation, présumant que la Société sera en mesure de réaliser ses actifs et de s'acquitter de ses obligations dans le cours normal des activités, dans un avenir prévisible. Depuis sa constitution, la Société a concentré ses ressources sur des activités de recherche et de développement ce qui explique ses pertes d'exploitation, ses faibles revenus, ses flux de trésorerie négatifs reliés à l'exploitation et son fonds de roulement négatif. Jusqu'à présent, ProMetic a financé ses activités d'exploitation principalement au moyen d'émissions d'actions, de prêts bancaires et de dette à long terme.

La capacité de la Société de réaliser ses actifs et d'acquitter ses obligations dépend de l'obtention de liquidités provenant soit de l'émission d'actions ou de dette à long terme et de la réalisation d'opérations rentables. La présente situation économique fait que l'accès à des sources de financement s'avère difficile et plus coûteuse. La direction de la Société est présentement en pourparlers avec certains actionnaires, institutions financières et autres fournisseurs de dette afin d'obtenir des liquidités additionnelles. La continuité d'exploitation de la Société est sujette à des risques importants, incluant ceux décrits ci-dessus, et repose sur la capacité de celle-ci à augmenter ses liquidités par la croissance de ses revenus et par l'obtention de financement additionnel. Ces états financiers ne reflètent pas les ajustements qui pourraient être nécessaires sur la valeur comptable des actifs, passifs, revenus et dépenses et sur la classification du bilan utilisée si la Société était incapable de continuer son exploitation conformément à cette hypothèse.

2. Mode de présentation

Le bilan consolidé non vérifié au 31 mars 2009 et les états consolidés non vérifiés des résultats et du résultat étendu, du déficit, du surplus d'apport et des flux de trésorerie pour les trimestres terminés les 31 mars 2009 et 2008 ont été préparés selon les mêmes principes et conventions comptables que ceux qui ont été utilisés pour les états financiers annuels à l'exception des modifications de conventions comptables décrites dans la note 3.

De plus, il a été déterminé que le groupe de filiales dirigé par ProMetic BioSciences Ltd respecte les critères du Chapitre 1651, Conversion de devises, du Manuel de l'ICCA et est dorénavant considéré comme filiales étrangères autonomes. Ce changement a nécessité plusieurs traitements de devises étrangères résultant en un ajustement du bilan pour un total de 1 220 \$.

Les états financiers intérimaires ne comprennent pas toute l'information requise pour les fins des états financiers annuels. Ils doivent donc être lus à la lumière des états financiers consolidés vérifiés de la Société et des notes y afférents au 31 décembre 2008 et pour l'exercice terminé à cette date figurant dans le rapport annuel adressé aux actionnaires de la Société. L'information au 31 mars 2009 et pour les trimestres se terminant les 31 mars 2009 et 2008 n'est pas vérifiée.

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

Trimestres terminés les 31 mars 2009 et 2008

(En milliers de dollars canadiens, sauf le nombre d'actions)

(Non vérifiés)

3. Modification de conventions comptables

Écarts d'acquisitions et actifs incorporels

En février 2008, l'Institut Canadien des Comptables Agréés (ICCA) a publié le nouveau chapitre 3064 Écarts d'acquisition et actifs incorporels, afin de remplacer le chapitre 3062, Écarts d'acquisition et autres actifs incorporels. La publication de ce nouveau chapitre a entraîné le retrait du chapitre 3450, Frais de recherche et de développement, ainsi que des modifications corrélatives à certaines recommandations du Manuel de l'ICCA.

Le nouveau chapitre établit des normes de comptabilisation, d'évaluation, de présentation et d'informations à fournir à l'égard des écarts d'acquisitions et actifs incorporels des entités à but lucratif. Ce nouveau chapitre entre en vigueur pour les exercices ouverts à compter du 1er octobre 2008 et la Société le mets en application depuis le 1er janvier 2009. Ce changement n'a pas eu d'impact significatif sur les états financiers au 31 mars 2009.

Regroupements d'entreprises, états financiers consolidés et participations sans contrôle

En janvier 2009, l'ICCA a publié trois nouvelles normes comptables: le chapitre 1582, Regroupements d'entreprises, le chapitre 1601, États financiers consolidés et le chapitre 1602, Participations sans contrôle. Ces nouvelles normes s'appliqueront aux états financiers des exercices ouverts le 1er janvier 2011 ou après cette date. La Société évalue actuellement les exigences des nouvelles normes.

Le chapitre 1582 remplace le chapitre 1581 et il établit des normes pour la comptabilisation d'un regroupement d'entreprises. Il constitue l'équivalent canadien de la norme internationale d'information financière IFRS 2, Regroupements d'entreprises. Le chapitre s'applique prospectivement aux regroupements d'entreprises pour lesquels la date d'acquisition se situe au début du premier exercice annuel ouvert le 1er janvier 2011 ou à une date ultérieure.

Pris collectivement, les chapitres 1601 et 1602 remplacent l'ancien chapitre 1600. États financiers consolidés. Le chapitre 1601 définit des normes pour l'établissement d'états financiers consolidés. Il s'applique aux états financiers consolidés intermédiaires et annuels des exercices ouverts à compter du 1er janvier 2011. Le chapitre 1602 définit des normes pour la comptabilisation, dans les états financiers consolidés établis postérieurement à un regroupement d'entreprises, de la participation sans contrôle dans une filiale. Il constitue l'équivalent des dispositions correspondantes de la norme internationale d'information financière IAS 27 États financiers consolidés et individuels, et s'applique aux états financiers consolidés intermédiaires et annuels des exercices ouverts à compter du 1er janvier 2011.

International Financial Reporting Standards (IFRS)

En février 2008, le Canadian Accounting Standards Board (AsSB) a annoncé qu'à compter du 1er janvier 2011, les sociétés ayant une obligation publique de rendre des comptes devront adopter les normes IFRS. C'est donc dire que les sociétés adopteront ces nouvelles normes durant l'année financière débutant le 1er janvier 2011. L'AsSB a également mentionné que durant la période transitoire, les sociétés devront fournir les chiffres comparatifs en conformité avec les normes IFRS. Les IFRS exigeront des informations additionnelles à fournir dans les états financiers et les sociétés devront tenir compte des différences dans les normes comptables. La Société évalue présentement les impacts de ces nouvelles

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

Trimestres terminés les 31 mars 2009 et 2008

(En milliers de dollars canadiens, sauf le nombre d'actions)

(Non vérifiés)

recommandations sur ses états financiers consolidés, toutefois, il est présentement impossible de déterminer de façon raisonnable les impacts de ces changements sur les états financiers.

D'autres nouvelles normes ont été publiées mais elles ne devraient pas avoir d'incidence importante sur les états financiers de la Société.

4. Débiteurs

	31 mars 2009	31 décembre 2008
Comptes-clients	2 501 \$	2 759 \$
Taxes de vente à recevoir	123	80
Crédits d'impôts de recherche et de développement à recevoir (note 7)	1 489	1 415
Avance à un dirigeant, sans intérêt	-	12
Intérêts à recevoir provenant d'une société liée (note 10)	12	-
Autres	139	148
	4 264 \$	4 414 \$

5. Stocks

	31 mars 2009	31 décembre 2008
Matières premières	499 \$	165 \$
Produits en cours et produits finis	2 245	2 402
	2 744 \$	2 567 \$

6. Placements

	31 mars 2009	31 décembre 2008
Encaisse assujettie à certaines restrictions	73 \$	72 \$
Certificats de placement garantis, 1.85 % et 2.25 %, venant à échéance en juin 2009, donné en garantie à des fournisseurs pour des lettres de crédit échéant en septembre 2009 et octobre 2012.	364	360
Actions privilégiées convertibles de AM-Pharma Holding B.V.	270	268
Excédent de la participation dans la coentreprise Pathogen Removal and Diagnostic Technologies Inc.(PRDT) sur la quote-part de l'actif net consolidé	3 243	2 885
	3 950 \$	3 585 \$

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS
 Trimestres terminés les 31 mars 2009 et 2008
 (En milliers de dollars canadiens, sauf le nombre d'actions)
 (Non vérifiés)

7. Emprunt bancaire

	March 31, 2009	December 31, 2008
Bank loan for an authorized amount of \$ 915 related to research and development tax credits, secured by a hypothec for that amount on all present and future research and development tax credits bearing interest at prime plus 2 % (4,5% as at March 31, 2009; 5,5% as at December 31, 2008) and repayable upon receipt of tax credits.	\$ 911	\$ 911

8. Comptes fournisseurs et charges à payer

	31 mars 2009	31 décembre 2008
Comptes fournisseurs	3 849 \$	3 160 \$
Charges à payer reliées à une garantie (note 11)	671	951
Autres charges courus à payer	2 786	3 001
	7 306 \$	7 112 \$

9. Autres prêts

	31 mars 2009	31 décembre 2008
Prêts du gouvernement de l'Île de Man	541 \$	-
Autre prêt	2 009	-
	2 550 \$	- \$

Prêts du gouvernement de l'Île de Man

ProMetic a reçu un prêt de 300 000 livres sterling provenant du gouvernement de l'Île de Man. Le prêt doit être remboursé au 30 juin 2009 et ne porte aucun intérêt.

Autre prêt

Prêt consenti à ProMetic pour un montant pouvant atteindre 5 000 \$. Le prêt initial a été octroyé pour 2 000 \$. Chacun des prêts, autre que le prêt initial, devra s'élever à un montant minimum de 500 \$. En contrepartie du prêt initial, ProMetic émettra au prêteur 2 500 000 actions ordinaires entièrement libérées. Des sommes additionnelles seront prêtées à ProMetic si le prix de l'action atteint certains niveaux sur les marchés. ProMetic émettra également au prêteur des bons de souscription équivalant à 9 % du quotient obtenu en divisant les sommes empruntées par le prix d'exercice des bons de souscriptions à la date de clôture.

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

Trimestres terminés les 31 mars 2009 et 2008

(En milliers de dollars canadiens, sauf le nombre d'actions)

(Non vérifiés)

Le prêt porte intérêts à un taux de 15 % annuellement et le taux sera réduit à 12 % lorsque les hypothèques consenties au prêteur seront de premier rang. Les intérêts sur le prêt initial et sur les sommes additionnelles empruntées seront payés en actions ordinaires. ProMetic devra repayer le principal et les intérêts sur chaque prêt au premier anniversaire de la réception des fonds ou à une autre date selon une entente mutuelle entre les parties.

Le prêt est garanti par une hypothèque sur l'universalité des biens meubles de ProMetic et de ses filiales.

À la date de publication des états financiers, la Société était toujours en attente des approbations réglementaires et, par conséquent, n'avait pas encore émis les actions ordinaires et les bons de souscription prévus à l'entente de prêt. Par conséquent, le prêt et ses composantes dérivés n'ont pas été évalués à la juste valeur à la date d'émission des états financiers.

10. Capital-actions

	31 mars 2009		31 décembre 2008	
	Nombre	Montant	Nombre	Montant
Actions ordinaires émises et payées	317 401 768	211 422 \$	317 401 768	211 422 \$
Prêt à un dirigeant pour l'achat d'actions, sans intérêt et échéant au plus tard au 31 décembre 2009		(450)		(450)
Solde à la fin de la période		210 972 \$		210 972 \$

Il n'y a eu aucune émission d'action au cours du trimestre se terminant le 31 mars 2009.

a) Options d'achat d'actions

La Société a créé un régime d'options d'achat d'actions pour ses administrateurs, membres de la direction et employés ou consultants. En mai 2008, le conseil d'administration a approuvé que le nombre maximum d'actions ordinaires réservé pour être émis sous le régime d'options d'achat d'actions soit augmenté passant de 6 000 000 à 15 913 317. Le tableau ci-dessous indique l'évolution du nombre d'options d'achat d'actions en circulation.

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

Trimestres terminés les 31 mars 2009 et 2008

(En milliers de dollars canadiens, sauf le nombre d'actions)

(Non vérifiés)

	Options	Moyenne pondérée des prix de levée par actions
Nombre d'options en circulation au 31 décembre 2008	7 956 417	0,64 \$
2009 Octroyées	-	-
Annulées	(142 350)	0,24
Expirées	-	-
Nombre d'options en circulation au 31 mars 2009	7 814 067	0,65 \$

b) Rémunération à base d'actions et autres paiements à base d'actions:

La juste valeur des options octroyées a été calculée à la date d'attribution en se basant sur le modèle de calcul de Black-Scholes avec les hypothèses suivantes :

	31 mars 2009	31 décembre, 2008
Taux d'intérêts sans risque	-	3,44 %
Rendement des dividendes	-	0 %
Volatilité de la valeur boursière du titre	-	78,22 %
Durée de vie prévue	-	5 ans

La juste valeur unitaire estimée des options octroyées au cours de l'exercice terminé le 31 décembre 2008 est 0,21 \$.

c) Facilité d'achat de titres par prélèvement

Le 7 décembre 2007, la Société a conclu une convention d'achat de titres par prélèvement. Cette convention qui se terminera en décembre 2009 fournit à la Société l'accès à un financement jusqu'à 15,0 millions de dollars en échange de l'émission d'actions ordinaires, à un escompte de 4 % à 7 % du prix du marché basé sur le prix moyen pondéré des actions ordinaires.

Selon cette convention, ces ressources peuvent être prélevées à la discrétion de la Société qui déterminera le moment, le montant minimum et le prix par action pour chacun des prélèvements effectués, sujet à certaines conditions incluant un prix de l'action sur le marché supérieur à 0,45 \$.

La Société n'a aucune obligation de prélever des fonds et demeure libre en tout temps de conclure d'autres ententes de financement.

Pour le premier trimestre de 2009 et pour l'année 2008, aucun montant n'a été prélevé.

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

Trimestres terminés les 31 mars 2009 et 2008

(En milliers de dollars canadiens, sauf le nombre d'actions)

(Non vérifiés)

11. Transaction entre apparentés

Le 5 décembre 2008, la Société a consenti une garantie (la « Garantie ») en faveur de Camofi Master LDC (« Camofi»), relativement à une convention de prêt modifiée et reconfirmée (le « Prêt ») entre Camofi et une compagnie détenue à part entière par un officier de la Société (« l'emprunteur »). Le Prêt a été contracté initialement en décembre 2007 pour acheter des actions de la Société.

Aux termes de la Garantie, la Société doit assumer les obligations de l'emprunteur relativement au paiement total du capital et intérêts du Prêt si l'emprunteur est incapable de satisfaire à ses obligations. Tout paiement doit être fait dans les deux jours d'un avis de défaut de Camofi. L'emprunteur peut également contraindre Camofi à liquider une partie ou la totalité des actions de la Société détenues comme sûretés pour garantir le Prêt. Si la Garantie est exercée, la Société peut choisir, soit de payer en argent ou d'exiger que l'emprunteur donne instruction à Camofi de liquider un montant maximal de 2 300 000 actions de la Société pour rembourser le Prêt.

En relation avec la transaction ci-dessus, la Société a conclu une entente avec l'emprunteur en vertu de laquelle tout paiement fait par la Société aux termes de la Garantie devient automatiquement un recevable équivalent de l'emprunteur. Ce recevable porte intérêt au taux de 10 % par année, est constaté par un billet promissoire à demande et, dès que le Prêt et l'hypothèque seront terminés, ce recevable sera garanti par une hypothèque sur 2 300 000 actions de la Société jusqu'à ce que tous les paiements en principal et intérêts dus à la Société aient été faits. Ce recevable ne sera enregistré à sa juste valeur par la Société que lorsque son recouvrement sera raisonnablement assuré.

Le risque de perte maximale pour la Société est évalué à 1 873 \$, plus intérêts et pénalités, sans prendre en considération les revenus nets découlant de la disposition des 9 500 000 actions hypothéquées de la Société. La Société a consenti la Garantie, sans aucune considération. En date du 31 décembre 2008, le Prêt avait une balance de 1 374 593 \$US et est à payer en totalité le 11 décembre 2009. En date du 31 décembre 2008, la Société a reconnu un montant de 189 \$ à titre de pertes pour des sommes déjà avancées à l'emprunteur et, de plus, a estimé que les chances d'avoir à faire des paiements additionnels en vertu de la Garantie s'évaluent à 951 \$. À ce titre, un montant de 951 \$ a été comptabilisé en date du 31 décembre 2008, dans les comptes fournisseurs et charges à payer.

Depuis le 31 décembre 2008, la Société a effectué des paiements en relation avec la Garantie s'élevant à 222 200 \$US. Ces paiements ont été portés en diminution des comptes fournisseurs et charges à payer laissant un solde de 671 \$ de charges à payer à titre de paiements futurs potentiels à effectuer en vertu de la Garantie.

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

Trimestres terminés les 31 mars 2009 et 2008

(En milliers de dollars canadiens, sauf le nombre d'actions)

(Non vérifiés)

12. Informations sur le capital

Le capital de la Société est composé de l'encaisse, d'un emprunt bancaire, de prêts, de dettes à long terme et de l'avoir des actionnaires.

	March 31, 2009	December 31, 2008
Emprunt bancaire	911 \$	911 \$
Autres prêts	2 550	-
Dettes à long terme	2 687	3 949
Avoir des actionnaires	(1 747)	1 413
Encaisse	(424)	(917)
	3 976 \$	5 356 \$

Les objectifs de la Société dans sa gestion du capital est de s'assurer une position de liquidité suffisante pour financer ses activités de recherche et de développement, ses frais d'administration et de marketing, son fonds de roulement et ses investissements en immobilisations incluant ceux reliés aux licences et brevets. La Société fait tous les efforts possibles pour gérer ses liquidités de façon à minimiser la dilution de ses actionnaires.

Afin de rencontrer ses objectifs en matière de gestion de son capital, la Société pourrait tenter d'émettre de nouvelles actions, d'obtenir des liquidités à partir de la facilité d'achat de titres par prélèvement ou conclure de nouvelles dettes. La Société n'est pas assujettie de façon externe à des exigences imposées sur son capital et la stratégie de la Société dans la gestion du risque de son capital demeure inchangée depuis le 31 décembre 2008

13. Informations incluses aux états consolidés des résultats et du résultat étendu

	Trimestres terminés le 31 mars	
	2009	2008
Dépenses brutes de recherche et de développement	3 751 \$	4 850 \$
Crédits d'impôts de recherche et développement	(75)	(173)
Intérêts sur la dette à long terme	2	1
Intérêts sur l'emprunt bancaire et autres dépenses d'intérêts	437	698
	439	700
Revenus d'intérêts sur actifs financiers détenus à des fins de transac	(14)	(6)

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS
 Trimestres terminés les 31 mars 2009 et 2008
 (En milliers de dollars canadiens, sauf le nombre d'actions)
 (Non vérifiés)

14. Instruments financiers et gestion des risques financiers

a) La Société a classé ses instruments financiers de la façon suivante :

	31 mars 2009	31 décembre 2008
Actifs financiers		
Détenu à des fins de transactions		
Encaisse mesurée à la juste valeur	424 \$	917 \$
Encaisse assujettie à certaines restrictions mesurée à la juste valeur	<u>73</u>	<u>72</u>
	497	989
Prêts et créances		
Débiteurs, enregistrés au coût après amortissement	2 652	2 919
Excédent de la participation dans la coentreprise PRDT évalué au coût après amortissement	<u>3 243</u>	<u>2 885</u>
	5 895	5 804
Détenu jusqu'à échéance		
Certificats de placement garantis, évalués au coût après amortissement	364	360
Actifs disponibles à la vente		
Actions privilégiées convertibles d'AM-Pharma Holding B.V, évaluées au coût	270	268
Passifs financiers		
Autres passifs financiers		
Emprunt bancaire, autres prêts, comptes fournisseurs et charges à payer, évalués au coût après amortissement	10 766 \$	8 023 \$
Dette à long terme, évaluée au coût après amortissement	2 687	3 949
Actions privilégiées rachetables au gré du détenteur évaluées au coût après amortissement	<u>4 691</u>	<u>4 348</u>
	18 145	16 320

b) Juste valeur

La valeur comptable de l'encaisse, des débiteurs, des certificats de placement garanti, de l'encaisse assujettie à certaines restrictions, de l'emprunt bancaire, des autres prêts et des créditeurs égale leur juste valeur, étant donné que ces éléments viennent à échéance à court terme.

La juste valeur du placement AM-Pharma Holding B.V. ne peut être déterminée parce qu'il s'agit d'actions d'une Société privée.

La juste valeur de l'excédent de la participation dans la coentreprise PRDT sur la quote-part de l'actif net consolidé ainsi que celle des actions privilégiées rachetables au gré du détenteur ne peut être

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

Trimestres terminés les 31 mars 2009 et 2008

(En milliers de dollars canadiens, sauf le nombre d'actions)

(Non vérifiés)

déterminée parce qu'il s'agit d'actions d'une Société en coentreprise privée à l'étape de pré-commercialisation et que la période où il y aurait rachat est indéterminable.

c) Gestion des risques financiers

La Société est exposée au risque de crédit, au risque de liquidité et au risque du marché.

Le Conseil d'administration de la Société a la responsabilité de la surveillance de ces risques et revoit les politiques de la Société de façon continue afin de s'assurer que ces risques sont gérés de façon approprié.

i) Risque de crédit

Le risque de crédit est le risque d'une perte financière pour la Société, si un client, un associé ou toute autre contrepartie à un instrument financier ne rencontre pas ses obligations contractuelles et résultent principalement de l'encaisse, des placements et des débiteurs de la Société. La valeur comptable des actifs financiers représente le montant maximum du risque de crédit auquel la Société est exposée.

Les instruments financiers qui exposent, potentiellement, la Société à un risque de crédit représentent principalement l'encaisse, les débiteurs et l'excédent de la participation dans la coentreprise PRDT sur la quote part de l'actif net consolidé.

La Société évalue la condition financière de ses clients sur une base continue et examine l'historique de crédit de tout nouveau client.

La Société investit l'encaisse dans des titres de haute qualité émis par les agences du gouvernement et des institutions financières et diversifie ses investissements dans le but de limiter son exposition au risque de crédit, tout en appliquant les lignes directrices mises en œuvre en matière de placement.

La provision pour mauvaises créances au 31 mars 2009 totalise 630 \$. Au 31 décembre 2008, elle s'élevait à 620 \$.

Les comptes-clients incluent des sommes à recevoir de trois clients qui représentent environ 60 % (23 %, 19 % et 18 % respectivement) du total des comptes clients de la Société au 31 mars 2009 et quatre clients représentant environ 78 % (31 %, 18 %, 15 % et 14 % respectivement) du total des comptes-clients au 31 décembre 2008.

Une partie importante des revenus de la Société provient de certains clients. Au 31 mars 2009, la Société avait deux clients qui comptaient respectivement pour 43 % et 33 % des revenus. Au 31 mars 2008, trois clients représentaient 34 %, 20 % et 9 % des revenus.

ii) Risque de liquidité

Le risque de liquidité est le risque que la Société ne pourra rencontrer ses obligations financières quand ces dernières seront dues. Lorsque la Société ne croit pas avoir de liquidités suffisantes pour rencontrer ses obligations courantes, la direction considère l'accès à des fonds supplémentaires par le biais d'équité, de dette ou de partenariat. La direction gère son risque de liquidité en surveillant continuellement les prévisions budgétaires et la disponibilité des liquidités.

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

Trimestres terminés les 31 mars 2009 et 2008

(En milliers de dollars canadiens, sauf le nombre d'actions)

(Non vérifiés)

Les flux de trésorerie payables en ce qui concerne les clauses contractuelles des passifs financiers à la date du bilan sont les suivantes:

	Au 31 mars 2009				
	Moins de 3 mois	3-6 mois	6 mois à 1 an	Plus d'un an	Total
Emprunt bancaire	911	-	-	-	911
Comptes fournisseurs et charges à payer	- 6 915	- 391	- -	- -	- 7 306
Autres prêts	541	-	2 009	-	2 550
Dette à long terme	1 753	590	16	42	2 401
Actions privilégiées rachetables au gré du détenteur	4 691	-	-	-	4 691
	14 810	981	2 025	42	17 858

Ce tableau illustre seulement les passifs et ne prévoit pas les revenus associés aux actifs détenus par la Société.

iii) Risque du marché

Le risque du marché est le risque que des changements dans les prix du marché tel que les taux d'intérêts et les taux de change affectent les revenus de la Société ou la valeur de ses instruments financiers.

a) Risque de taux d'intérêt

La majorité des dettes de la Société portent intérêt à taux fixes. Par conséquent, la Société est exposée à un risque de taux d'intérêt limité.

b) Risque de change

La Société est exposée au risque financier relié à la fluctuation des taux de change. La Société a des activités aux États-Unis et au Royaume-Uni et, par conséquent, une partie des dépenses engagées et des revenus générés sont en dollars américains et en livre sterling. Les instruments financiers exposant potentiellement la Société au risque de change sont principalement constitués de l'encaisse, des débiteurs, des comptes fournisseurs et des charges à payer et de la dette à long terme. La Société gère le risque lié au taux de change en détenant des devises étrangères supportant les déboursés prévus dans les diverses devises et la majorité des revenus de la Société sont en dollars américains et en livres sterling, ce qui vient atténuer le risque de change.

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

Trimestres terminés les 31 mars 2009 et 2008

(En milliers de dollars canadiens, sauf le nombre d'actions)

(Non vérifiés)

Au 31 décembre 2009, la Société est exposée au risque de change par le biais des actifs et passifs suivants traduits respectivement en dollars américains et en livres sterling.

	31 mars	31 décembre
En dollars américains	2009	2008
Encaisse	62 672	418 952
Débiteurs	1 411 341	2 083 503
Comptes fournisseurs et charges à payer	(3 025 642)	(2 785 866)
Dette à long terme	(2 110 731)	(3 199 789)
Exposition nette	(3 662 360)	(3 483 200)

	31 mars	31 décembre
En livres sterling	2009	2008
Encaisse	4 105	199 661
Débiteurs	435 315	68 142
Comptes fournisseurs et charges à payer	(1 319 498)	(636 156)
Autres prêts	(300 000)	-
Exposition nette	(1 180 078)	(368 353)

Basée sur les expositions nettes ci-dessus au 31 mars 2009 et assumant que toutes les autres variables ne changent pas, une augmentation ou une diminution de 10 % du dollar canadien par rapport au dollar américain affecterait les résultats d'opérations d'environ 366 236 \$US.

Une augmentation ou une diminution de 10 % du dollar canadien par rapport à la livre sterling par affecterait les résultats d'opérations d'environ 118 008 livre sterling.

La Société ne conclut pas de contrat visant à couvrir le risque de change auquel elle est exposée.

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS
 Trimestres terminés les 31 mars 2009 et 2008
 (En milliers de dollars canadiens, sauf le nombre d'actions)
 (Non vérifiés)

15. Information additionnelle sur les états consolidés des flux de trésorerie

	Trimestres terminés le	
	31 mars	
	2009	2008
a) Variations d'éléments du fond de roulement		
Débiteurs	160 \$	297 \$
Stocks	(165)	(182)
Frais payés d'avance	55	8
Comptes fournisseurs et charges à payer	213	1 505
Charge à payer reliée à un litige	-	(108)
Revenus reportés	70	(426)
	333 \$	1 094 \$

	Trimestres terminés le	
	31 mars	
	2009	2008
b) Transactions non-monétaire		
Acquisitions d'immobilisations et de licences et brevets impayés	210 \$	523 \$
Excédent de la participation dans la coentreprise PRDT sur la quote-part de l'actif net consolidé	357	340
Actions privilégiées rachetables au gré du détenteur	343	399
Frais d'émission d'actions impayés	126	123
Intérêts reliés à la dette à long terme impayés	198	-

16. Information sectorielle

L'information financière est présentée dans deux secteurs d'exploitation.

Les deux secteurs d'exploitation sont : Thérapeutiques et Technologies de protéines plasmatiques

Thérapeutiques : Ce secteur d'exploitation possède deux principaux composés, PBI-1402 et PBI-1393, en progression au niveau des essais cliniques. Ces deux composés répondent à des besoins médicaux non comblés pour des patients cancéreux bénéficiant de chimiothérapie.

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

Trimestres terminés les 31 mars 2009 et 2008

(En milliers de dollars canadiens, sauf le nombre d'actions)

(Non vérifiés)

Technologies de protéines plasmatiques : Ce secteur d'exploitation contient l'information financière de ces activités :

BioThérapeutiques : développe un procédé unique au fractionnement du plasma, le Procédé de Purification des Protéines Plasmatiques (PPPSMC).

Bioséparation : développe et met sur le marché des produits de bioséparation basés sur sa technologie brevetée Mimetic Ligand^{MC}.

Soins Animaux : Le but à long terme est d'utiliser la technologie validée de PRDT concernant la réduction de prions dans la recherche d'un diagnostic qui certifierait que le bétail vivant serait testé contre l'encéphalopathie spongiforme bovine (« ESB »).

a) Revenus et dépenses par secteur d'exploitation

Trimestre terminé le 31 mars 2009

	Thérapeutiques	Technologies de protéines plasmatiques	Corporatif	Total
Revenus	17	3 830	-	3 847
Coûts des produits vendus	-	421	-	421
Frais de recherche et de développement rechargeables	-	461	-	461
Frais de recherche et de développement	949	2 266	-	3 215
Frais d'administration et de marketing	-	153	1 149	1 302
Amortissement des immobilisations corporelles	37	165	10	212
Amortissement des licences et brevets	25	71	-	96
Dépenses d'intérêts	20	402	18	440
Revenus d'intérêts	(1)	(2)	(12)	(15)
Gain de change	-	-	(250)	(250)
Perte nette	1 013	107	915	2 035

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

Trimestres terminés les 31 mars 2009 et 2008

(En milliers de dollars canadiens, sauf le nombre d'actions)

(Non vérifiés)

Trimestre terminé le 31 mars 2008

	Thérapeutiques	Technologies de protéines	Corporatif	Total
Revenus	8	1 750	-	1 758
Coûts des produits vendus	-	151	-	151
Frais de recherche et de développement rechargeables	-	476	-	476
Frais de recherche et de développement	1 284	2 917	-	4 201
Frais d'administration et de marketing	-	33	1 354	1 387
Amortissement des immobilisations corporelles	47	209	16	272
Amortissement des licences et brevets	29	77	-	106
Dépenses d'intérêts incluant pénalités reliées à un litige	23	3	841	867
Revenus d'intérêts	(2)	(4)	-	(6)
Perte de change	-	-	440	440
Gain sur disposition d'immobilisations corporelles	(353)	-	-	(353)
Perte nette	1 020	2 112	2 651	5 783

b) Revenus par secteur géographique ⁽¹⁾:

	Trimestres terminés le	
	31 mars	
	2009	2008
États-Unis	3 517 \$	426 \$
Italie	108	592
Australie	81	-
Autriche	77	351
Royaume-Uni	28	50
Canada	17	49
Brésil	-	216
Allemagne	-	40
Danemark	-	32
Autres	19	2
	3 847 \$	1 758 \$

(1) Les revenus sont regroupés selon l'origine géographique du client et non selon celle de chacune des filiales

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

Trimestres terminés les 31 mars 2009 et 2008

(En milliers de dollars canadiens, sauf le nombre d'actions)

(Non vérifiés)

c) Actifs par secteur d'exploitation

	31 mars 2009	31 décembre 2008
Thérapeutiques	4 205 \$	4 268 \$
Technologies de protéines plasmatiques	9 350	11 043
Corporatif	4 337	3 841
	17 892 \$	19 152 \$

d) Actifs par secteur géographique

	31 mars 2009	31 décembre 2008
Canada	9 857 \$	9 453 \$
Etats-Unis	1 929	1 567
Royaume-Uni	6 105	8 132
	17 892 \$	19 152 \$

e) Immobilisations et licences et brevets par secteur d'exploitation

	31 mars 2009	31 décembre 2008
Thérapeutiques	2 403 \$	2 469 \$
Technologies de protéines plasmatiques	3 784	4 814
Corporatif	137	147
	6 324 \$	7 430 \$

f) Immobilisations et licences et brevets par secteur géographique

	31 mars 2009	31 décembre 2008
Canada	2 721 \$	2 807 \$
Etats-Unis	1 116	1 140
Royaume-Uni	2 488	3 483
	6 324 \$	7 430 \$

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

Trimestres terminés les 31 mars 2009 et 2008

(En milliers de dollars canadiens, sauf le nombre d'actions)

(Non vérifiés)

g) Acquisitions d'immobilisations et licences et brevets par secteur d'exploitation

	31 mars 2009	31 décembre 2008
Thérapeutiques	- \$	347 \$
Technologies de protéines plasmatiques (note 1)	(1 475)	266
Corporatif	-	22
	(1 475) \$	635 \$

Note 1: Une somme de 1 509 \$ incluse dans le secteur d'exploitation Technologies de protéines plasmatiques est le résultat de l'ajustement au titre de la conversion de devises décrit à la note 2

h) Acquisitions d'immobilisations et licences et brevets par secteur géographique

	31 mars 2009	31 décembre 2008
Canada	- \$	369 \$
Etats-Unis	-	20
Royaume-Uni (note 1)	(1 475)	246
	(1 475) \$	635 \$

Note 1: Une somme de 1 509 \$ incluse dans le secteur d'exploitation Technologies de protéines plasmatiques est le résultat de l'ajustement au titre de la conversion de devises décrit à la note 2